

Der Bürgermeister

Presse- und Öffentlichkeitsarbeit

## Pressestelle

Johan Bodnar Pressesprecher

Telefon (03334) 64 - 512 Telefax (03334) 64 - 519

Hausanschrift Breite Straße 41 - 44 16225 Eberswalde

e-Mail pressestelle@eberswalde.de (nur für formlose Mitteilungen ohne digitale Signatur)

Internet www.eberswalde.de

## PRESSEMITTEILUNG

Nr. xx/2021 vom 16. Juni 2021

## Fortsetzung der Bauarbeiten in der Marienstraße

Seit dem 13. Juli 2020 wird der grundhafte Ausbau der Marienstraße durchgeführt. Im Zuge der städtischen Baumaßnahme werden im Auftrag des Zweckverbandes für Trinkwasserver- und Schmutzwasserentsorgung die Schmutz- und Trinkwasserleitungen erneuert, Kabelum- und neuverlegungen im Auftrag der E.dis sowie Umverlegearbeiten im Auftrag der EWE durchgeführt.

Hierfür ist die Marienstraße bis zur Eichwerderstraße voll gesperrt. Die Erschließung des Parkplatzes in der Marienstraße und des Zweckverbandes ist seitdem über eine provisorische Fahrbahnbefestigung in der Bollwerkstraße gesichert.

Ab Montag, dem 21. Juni 2021 sollen im Kreuzungsbereich Marienstraße / Bollwerkstraße die letzten Straßenbauarbeiten durchgeführt werden. Ab Montag, dem 5. Juli 2021, wird die Bollwerkstraße sowie die Marienstraße bis zur Höhe Anbindebereich Kreuzstraße asphaltiert.

Aus diesem Grund wird vom 21. Juni 2021 bis voraussichtlich zum 9. Juli 2021 die Bollwerkstraße im Kreuzungsbereich Marienstraße / Bollwerkstraße für den Verkehr voll gesperrt. In diesem Zeitraum ist die Zufahrt zur rückwärtigen Bollwerkstraße (nord- östlicher Bereich) von der Kreuzstraße aus über den Parkplatz Marienstraße geregelt. Die Zufahrt zum Zweckverband erfolgt ebenfalls über die Kreuzstraße.

Die Umleitung wird aus Richtung Breite Straße und Eisenbahnstraße ausgeschildert. Die Bollwerkstraße und die Kreuzstraße werden als Sackgassen ohne Wendemöglichkeit für LKW ausgewiesen.

Ab dem 10. Juli 2021 wird die Vollsperrung der Bollwerkstraße wieder aufgehoben und der Kreuzungsbereich Marienstraße / Kreuzstraße wieder voll gesperrt.

Die Zufahrt zum Zweckverband für Trinkwasserver- und Schmutzwasserentsorgung und zum Parkplatz erfolgt dann wieder von der Bollwerkstraße aus über die provisorische Anbindung des Parkplatzes an die Bollwerkstraße.

Der Parkplatz in der Marienstraße kann während des gesamten Zeitraumes weiterhin zum Parken genutzt werden.